
 

 
 Załącznik nr 7 do protokołu  

 29 sesji Rady Gminy 

 

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej z dnia 19 listopada 2021r.  

 

Obrady rozpoczęto 19 listopada 2021 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków wg listy obecności. 

Na posiedzeniu obecni byli również: 

 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Edyta Biernacka 

Sekretarz Gminy Piaski – Andrzej Konieczny 

Wójt Gminy Piaski – Wiesław Glapka  

Przewodnicząca Komisji Pani Dagmara Rucińska powitała zgromadzonych.  Na wstępie poruszyła temat 

otrzymania przez szkoły wykazu dokumentów z MEN. 

1. Analiza realizacji zadań oświatowych i remontów w placówkach (jakie zostały przeprowadzone oraz jakie są 

planowane). 

 

Dyrektor SP Piaski Danuta Piasecka omówiła, które remonty miały szczególne znaczenie dla placówki. 

Wymieniła wśród nich: nowe rynny i wymalowanie auli, sanitariat oddział przedszkolny – przy udziale 

pracowników szkoły, co daje duże oszczędności.  

Odniosła się również do sytuacji covidowej. Szkoła liczy 28 oddziałów, kwarantannę ma 1 klasa od wczoraj do 

przyszłego piątku. 

Poruszyła także temat, że obowiązek informowania o kwarantannie spoczywa na szkole, wymiana spostrzeżeń 

między dyrektorami.  

Dyrektor SP Bodzewo Zbigniew Jakubowski również podsumował remonty w kierowanej przez niego placówce. 

Zadania, których znaczenie podkreślił to: wymalowanie sal lekcyjnych, również przez pracownika szkoły. 

Dodał, że kolejny raz remontowany był piec – koszty to kilka tysięcy. Przypomniał, że wycena remontu 

kotłowni wykonana kilka lat wcześniej opiewała na ok. 50 tys. Dokonano w szkole również wymiany drzwi w 

sali gimnastycznej i grzejnika. Dodał, że cały czas problemem do rozwiązania jest szambo znajdujące się pod 

parkingiem. Także instalacja elektryczna naprawiana na bieżąco, ale Dyrektor zwraca uwagę, że często czuć 

swąd - instalacja jest aluminiowa. 

Odniósł się również do sytuacji covidowej – dziś koniec kwarantanny oddziału przedszkolnego. 

Dyrektor SP Szelejewo Dorota Dolata wymieniła jako najważniejsze remonty:  

wymiana podłogi w sali lekcyjnej (wylewana podłoga), bieżące naprawy przy udziale pracowników szkoły. 

Przypomniała, że trwa remont dachu przedszkola. Oceniła, że prace przebiegają sprawnie wszystko sprawnie, 

także bez utrudnień dla dzieci. Dodała, że mała salka przy sali gimnastycznej została odmalowana i zostanie 

przeznaczona do zajęć terapeutycznych. Podkreśliła, że remontu wymagają łazienki, konieczna jest wymiana 

grzejników. Wspomniała także, że znacząco wzrosły koszty ogrzewania z ok. 4000 na 9000, mimo, że w hali 

sportowej nie włączane jest ogrzewanie.  

Odniosła się również do sytuacji covidowej – 6 i 1-3 są tylko obecne. 

 

Radna Maria Wesołek podkreśliła zły stan łazienek w placówce. 

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny poinformował, że Gmina Piaski zamierza złożyć wnioski w II naborze, 

m.in. na orliki na szkołach SP Bodzewo, SP Szelejewo. 

Wójt Gminy Piaski Wiesław Glapka podkreślał, że  Powiat Gostyński otrzymał bardzo dużo rządowych 

środków, na tle innych powiatów. 

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny podkreślił, że należy pamiętać, że do każdej inwestycji ze środków 

zewnętrznych trzeba zapewnić udział środków własnych.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej Dagmara Rucińska podkreśliła rolę UG w 

pisaniu wniosków. 

Radna Hanna Powicka zapytała o zacieki na suficie w przedszkolu w Szelejewie. Dyrektor Dolata odpowiedziła, 

że spowodowane było to nieszczelnym dachem.  

Radny Dariusz Naskręt poruszył temat problemu z szambem. Dyrektor Dolata wyjaśniła, że  winna byłą firma, 

która zakładała kanalizację - brakowało fragmentu rury. Teraz zostało to uzupełnione, a samo szambo 

podwyższone, aby nie naciekała  woda z pól. Przyznała, że rachunki są na umiarkowanym poziomie zatem 

należy stwierdzić, że problem został rozwiązany. 



Radny Dariusz Naskręt poruszył temat rozbudowy kuchni w przedszkolu. ,Wójt Gminy Piaski Wiesław Glapka 

odpowiedział, że będzie rozbudowa, ale z uwagi na fakt, że wiele ścian okazała się nośnych, nie będzie jej 

można przeprowadzić według pierwotnych planów. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej Dagmara Rucińska  poprosila Kierownika 

Centrum Usług Wspólnych Edytę Biernacką o przedstawienie informacji oświatowej. Kierownik przyznała, że 

wiekszych zmian nie ma w odniesieniu do lat poprzednich. Jeśli zmiany występują to spowodowane są m.in. 

urlopami macierzyńskimi, emeryturami, itp. Oceniła, że sieć szkół w Gminie Piaski jest stabilna. 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Edyta Biernacka dodała, że Gmina Piaski złożyła wnioski w ramach 

projektów – Poznaj Polskę oraz Laboratoria przyszłości. 

Podkreśliła, że jest wiele nieporozumień i niedomówień w regulaminach konkursów, terminy, które ciężko 

zachować, a kontakt z ministerstwem utrudniony. 

Dyrektorzy rozpoczęli dyskusję, jak radzą sobie z podobnymi problemami. 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Edyta Biernacka kontynuowała podkreślając, że występują duże braki na 

budżetach każdej z placówek. Subwencja oświatowa od wielu lat jest na tym samym poziomie, a koszty m.in. 

osobowe czy ogrzewania ciągle rosną 

Także względy covidowe powodowały większe wydatki. Nauczyciele byli na zwolnieniach, zatem inni mieli 

nadgodziny w oddziałach przedszkolnych. 

Plan budżetowy na wydatki oświatowe został zmniejszony o milion, żeby móc zbilansować cały budżet. 

Podsumowała, że wydatki opiewają na 13 mln, a subwencja to ok.  8 mln. Różnicę musi pokryć samorząd. 

Cięcia na wynagrodzeniach 8 milionów to same wynagrodzenia 

Dyrektor SP Bodzewo zapytał o planowane przez rząd podwyżki. Kierownik przyznała, że czytała o planach. 

Dyskusja.  

2. Utworzenie młodzieżowej rady gminy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o 

samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021r. poz. 1038) 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej Dagmara Rucińska omówiła prezentację ze 

szkolenia. 

Radna Hanna Powicka wyraziła wątpliwość, czy idea młodzieżowych rad gmin to nie jest powielanie nauki w 

szkole. 

Radny Dariusz Naskręt przyznał, że WOS powinien zapewnić naukę treści o samorządzie. 

Dyrektor SP Piaski Danuta Piasecka zaproponowała, aby nie łączyć uczestnictwa w radzie z uczęszczaniem do 

szkoły w Gminie Piaski. Dodała, że młodzież uczy się np. w Lesznie. 

Radna Hanna Powicka dopytywała o kwestie opiekuna rady, jego wynagrodzenia oraz diet.  

Zebrani podjęli dyskusję. Zgodnie uznano, że wiele spraw trzeba zapisać w regulaminie. 

Wójt Gminy Piaski podsumował, że trzeba starać się, aby młodych przyciągać do samorządu, ale ważny jest też 

dobry opiekun, żeby szybko nie rezygnowali. Podał przy tym przykład OSP, gdzie młodzieżowe zarządy 

początkowo by bardzo chętne do współpracy, ale stopniowo ich zaangażowanie wygasło.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej Dagmara Rucińska wyraziła nadzieję, że uda 

się zaangażować młodzież i zobowiązała się zorganizować spotkanie w lutym 2022. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej Dagmara Rucińska poprosiła również o 

przesłanie na e-maila propozycji do planu pracy komisji na rok 2022 do 26 listopada br.   

 

 

Przewodnicząca komisji 

Dagmara Rucińska 

  

  


